


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 25/2021 FMS  Registro de Preços de MATERIAL GRÁFICO para uso da Fundação Municipal de Saúde 02/03/2021 10h00m  R$                  655.430,40 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 20/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de Filmes de RAIO-X 05/03/2021 10h00m  R$                  228.275,74 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 28/2021 FMS Registro de Preços para eventual Aquisição de Equipamentos Odontológicos 11/03/2021 10h00m  R$                  228.945,11 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 19/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de EPI-Corpo. 25/02/2021 13h00m  R$             759.862,51 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (17.02 - 19.02)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/108608
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/109733
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/109763


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 13/2021 FMS
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de instalação de Grupo Gerador para o 

PAC - Pronto Atendimento Central, em Ponta Grossa PR.
22/02/2021 10h00m  R$                    59.945,51 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016

Pregão Eletrônico 15/2021 FMS  Registro de Preços MATERIAL DE LABORATÓRIO para uso da Fundação Municipal de Saúde. 24/02/2021 10h00m  R$               1.351.008,00 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS –05/2017 

–DECOM

Pregão Presencial 21/2021 FMS Registro de Preços de MEDICAMENTOS para uso da Fundação Municipal de Saúde. 25/02/2021 10h00m  R$               2.202.852,00 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 18/2021 FMS Registro de preços para eventual aquisição de Medicamentos. 26/02/2021 10h00m  R$               1.324.372,48 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Presencial 23/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO para uso da Fundação Municipal de Saúde 26/02/2021 10h00m R$ 1.090.519,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 24/2021 FMS  Registro de Preços de JALECOS para a Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa. 01/03/2021 10h00m R$ 253.346,50

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 12/2021 SME Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família 03/03/2021 09h15m 34.428,00R$                    

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (17.02 - 19.02)

http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/108602
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/106244
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/107076
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/107620
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/108603
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/108607
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/109040


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 27/2021 FMS
Registro de Preços para eventual aquisição de PNEUS para uso na frota de veículos da Fundação Municipal de 

Saúde de Ponta Grossa
03/03/2021 10h00m R$ 365.270,80 -

Tomada de Preços 03/2021 SMIP
Execução de obras de reforma no Ginásio de Esportes Borell du Vernay, situado à Rua Frederico Bahls, 134, 

Centro
03/03/2021 13h30m R$ 315.704,17 -

Tomada de Preços 04/2021 SMIP

Lote1- Pavimentação asfáltica da RUA ES-THER JOHANSEN, trecho Rua Frei Jacinto de Botiatuba x Rua 

Mandaguari, ligação do Parque Tarobá ao Jardim Progresso, Bairro Cará-Cará Lote 2 - Pavimen-tação asfáltica 

das ruas ANTONIO CARLOS, trecho Rua Fernandes Vieira x Rua Teotonio Jorge, Vila Cristina, Bairro Nova 

Rússia e HELENA D'REINE CARDOSO, trecho Rua Ana Gnata Borsato x Rua Frei Jacinto de Botiatuba, Parque 

Tarobá, Cará-Cará, e, obras de acessibilidade no entorno da área institucional entre as Ruas IBIS, QUIRUÁ e 

URUTAU, e, Rua CURIÓ  ao lado da Escola Municipal Armida Frare Gracia, no Núcleo Residencial Santa Marta, 

09/03/2021 13h30m R$ 925.713,29 -

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                          l    Período de apuração (17.02 - 19.02)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 11/2021
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais de construção visando atender as 

necessidades das diversas Secretarias municipais
24/02/2021 08h30m  R$             491.161,57 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (17.02 - 19.02)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119134


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (17.02 - 19.02)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (17.02 - 19.02)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

